dis: *n.* 57.; nec ad hoc, ut substitutio vulgaris in fideicommissariam convertatur: *n.* 58. 59. p. 580., & numer. seqq. aliqua de his, & aliis conversionibus.

Clausula, *nullus se intromittat*, ea est natura, ut reddat causam similem causae clericali: *tr.* 7. c. 19. n. 14. p. 206.

Clausula, *irritans gesta in contrarium*, jurisdictionem privativam reddit: *tr.* 7. c. 19. n. 16. p. 206.

Clausula, *ex nostra liberalitate*, ea est natura, ut reddat privilegium favorabile, & operetur vim clausulae *non obstantibus*: *tr.* 7. c. 19. n. 21. p. 207.

Privilegia non inserta in corpore juris per clausulam, *non obstantibus*, tolluntur: *tr.* 7. c. 24. n. 167. p. 347.; nisi hujusmodi privilegia habeant clausulam derogatoriam ad futura privilegia: *ibi n.* 168.; aut sint à pluribus Principibus confirmata: *n.* 169.; aut quando concessum est, ut non possint revocari: *n.* 170.; aut privilegium est concessum ratione publicae utilitatis: *ibi n.* 171. p. 348.; aut ratione contractus: *n.* 172.; aut non subdito concessum: *n.* 173. p. 348.

Ex clausula, *non obstantibus*, privilegia familiarium, officialiumque Sanctae Inquisitionis non revocantur: *tr.* 7. c. 24. n. 175. p. 348.

Per clausulam, *pro expresso habentes*, censentur resoluta privilegia: *tr.* 7. c. 24. n. 202. p. 350.

Primum privilegium tollitur per secundum, quando in eo adjecta est clausula, *non obstantibus quibuscumque privilegiis, etiamsi de illis opus esset specialem mentionem facere, quorum tenores de verbo ad verbum pro expressis habemus*: *tr.* 7. c. 24. n. 224. p. 352. Sed hoc non procedit, quando fit per legem generalem, quò ad privilegia non inserta in jure: *ibi n.* 225.; vel per viam alterius privilegii, quò ad ea, quae non fuerint in corpore juris, non quò ad clausula in corpore juris: *n.* 226. p. 353.

- Per clausulam, *ad hoc ex certa scientia, & potestate absoluta revoco omnia privilegia, tanquam si illorum expressam facerem mentionem*, privilegia derogantur: *tr. 7. c. 20. n. 56. p. 261.*
- Clausula, *quatenus est in usu*, quid importet? *tr. 7. c. 25. à n. 47. p. 260.* Est clausula facti: *ibi n. 49.*; & impedit novam gratiam: *ibi n. 50.*; & an iudex inferior possit cognoscere de hac clausula? *n. 48. p. 260.*
- Quisnam clausulæ, *omni meliori modo*, sit effectus? *tr. 9. q. 46. n. 10. p. 269.*
- Clausula, *ad beneplacitum*, vel *dum nobis placuerit*, vel *dum contrarium non decreverimus*, an perpetuitatem inducat? *tr. 9. q. 86. n. 16. p. 460.*
- Clausulis duobus pugnantibus, ultimæ standum est: *tr. 9. q. 63. n. 39. p. 369.*
- Clausula *præcedens* in sequentem potius, ac fortius influit, quàm è contra: *tr. 9. q. 63. n. 31. p. 367.*; & quando clausula *antecedens* ad sequentia non extendatur? *q. 91. n. 5. p. 474.*; & quando clausula ista retrotrahatur? *ibid. n. 6.*; & quid quando clausula est *accedens*? *ibid. n. 7.*; & quando *in fine posita*, ad præcedentia refferri debeat? *q. 70. n. 4. p. 401.*
- Clementia cum iustitia est temperanda: *tr. 1. rubr. part. 2. à n. 192. p. 42.*
- Clementiâ opus est in administratione Reipublicæ: *tr. 8. palestr. 2. lect. 1. p. 176. col. 2. in princ.*
- Clericus quando teneatur respondere coram iudice sæculari? *tr. 1. l. 1. c. 6. n. 13. p. 98.*; & cum comparet, ejus sententiæ regulariter stare tenetur: *n. 16. p. 99.*
- Non est minùs exemptus à jurisdictione sæculari, quàm Episcopus: *tr. 1. l. 4. c. 14. n. 22. p. 672. tr. 7. c. 15. n. 15. p. 138.* & *tr. 9. q. 34. n. 2. p. 197.*; nec expressè, nec tacitè se se illi submittere potest: *dict. q. 34. n. 3.*; ast in iudicio novi operis numnè debeat coram sæculari iudice respondere? *dict. q. 34. à n. 1. p. 197.*
- Clericus in minoribus an, & quando clericali gaudeat privilegio? *tr. 1. l. 4. c. 14. n. 65. 66. à p. 677.*
- Clericus ut gaudeat clericatùs privilegiis tria requiruntur, de quibus in *tr. 2. l. 6. c. 1. n. 80. p. 593.*
- Aliqui enarrantur casus, in quibus Clericus coram iudice sæculari respondere cogitur: *tr. 1. l. 4. c. 14. n. 54. p. 676.*; prout etiam quando Clericus depositarius, aut sequester est à iudice laico nominatus: *ibi n. 56. p. 176.*
- An teneatur ultrà hæreditatis vires quando hæreditatem adit sine beneficio inventarii? Affirmativè in *tr. 1. l. 2. c. 11. n. 40. 41. p. 246.*; & tunc non juvatur beneficio *capitis Oduardi*: *n. 43.*; & contra eum juratur in litem, dum juraretur si sæcularis foret: *n. 42. p. 246.*
- An Clericus instituere valeat spurios, sive eorum descendentes, quantumvis legitimos, & an in eorum favorem renuntiare possit beneficium; & alia hujus generis? Inspicies verb. *Successio* vers. *Quò ad spurios.*
- Clerici non sunt exempti à politica gubernatione: *tr. 7. c. 9. n. 3. p. 59.*; quia sunt Cives, & partes reipublicæ: *ibi n. 4.*; in temporalibus debent esse subjecti Governatori publico: *n. 5.*; arma contra leges portantes ab illis auferri possunt: *à n. 3. p. 59.*
- Clerici, quò ad delicta commissa ante clericatum, privilegio fori non juvantur: *tr. 7. c. 12. n. 48. p. 104.*; sed hoc intelligendum est, quando post realem, vel verbalem citationem Clerici effecti sunt: *ibi n. 49. p. 105.*; item declaratur procedere quò ad pœnam pecuniariam tantùm, non quò ad corporalem: *n. 50. p. 105.*; & relegatus, seu deportatus, si postea efficiatur Clericus, à iudice sæculari cogi non potest ad relegationem ire: *n. 51. p. 105.*
- Clericus nec expressè, nec tacitè privilegio fori renuntiare potest: *tr. 7. c. 4. n. 26. p. 27. c. 18. n. 80. p. 181. & c. 19. n. 71. p. 215.*

Clericus insultatus in actu celebrationis Missæ; an possit in suam necessariam defensionem interficere insultantem, & Missam continuare? *tr. 7. c. 14. n. 26. & 55. p. 126. & 132.*

Adversus Clericos, ac cæteros Ecclesiasticos resistentes quomodo iudex sæcularis procedere possit? *tr. 7. c. 14. n. 33. p. 127. c;* & quid quando Ecclesiastici delinquant in officiis publicis? *tr. 7. c. 15. n. 16. 17. p. 139.*

Clericus sequester, tutor, curator, depositarius coram iudice sæculari est conveniendus: *ibi n. 18.*; & tunc quò ad bona ab eodem iudice sæculari exequitur: *n. 16. 17. p. 139.*

Clerici, & Monachi in causâ spoli coram iudice sæculari conveniuntur: *tr. 7. c. 18. n. 14. p. 169.*

Clericus succedens, ut hæres, conveniri ubi debeat? *tr. 7. c. 18. n. 89. p. 182.*

Clericus in iudicio divisorio non gaudet privilegio fori: *tr. 7. c. 18. n. 102. p. 183.*

Clericus reconventus declinare non potest: *tr. 7. c. 18. n. 109. p. 184.*

In causa mulctarum coram iudice sæculari conveniuntur: *ibi n. 124. p. 190.*

Coactio. Faciens aliquid, quod præcisè facere debet, coactus dicitur: *tr. 1. l. 1. c. 1. n. 48. p. 75.*; ac idè tale factum non imputatur gerenti coactè: *n. 49.*

Actus coactus, neque præiudicat, neque ad alium finem porrigitur: *tr. 3. l. 6. c. 10. n. 16. p. 18.*

Codicillus definitur: *tr. 2. l. 5. c. 17. n. 1. p. 564.*

Quatuor modis codicilli fieri queunt, vel ante, vel cum ipso testamento, vel post, vel nullo facto testamento: *tr. 2. l. 5. c. 18. n. 73. p. 573.* Primi generis testamento confirmantur: *n. 73. 74.*

Secundi ita pendent à testamento, quod si istud corruat, corruunt etiam illi: *n. 76. 77.* Tertii, & quarti non dependent à testamento: *n. 78.* Sed an pereant codicilli facti ab intestato, si proximiores hæreditatem repudient, & subintrent remotiores?

Nequaquam: *tr. 2. l. 5. c. 18. n. 91. p. 574.* An pereant etiam quando aditione hæredis scripti in testamento fuit istud confirmatum, & postea adversus aditionem hæres restitutus? *ibi n. 93. 94.; & n. 95.* casum invenies similem.

Relicta in codicillis non præstantur, si hæreditas ex testamento, vel ab intestato non adeatur: *tr. 2. l. 5. c. 18. n. 87. 88. 89. 90. p. 574.*

An si ille, qui testamentum fecit, fideicommittat in codicillis, aut in aliqua clausula testamenti, intelligatur gravare tantum heredes scriptos intestamento? *tr. 2. l. 5. c. 18. n. 92. p. 574.*

Codicillus appellatione testamenti continetur: *tr. 2. l. 5. c. 18. n. 69. p. 573.*

Non minus famosa, quam fumosa est disquisitio, quidnè in codicillis fieri valeat? Directè quidem in eis peti non potest divisio, vel successio bonorum: *tr. 2. l. 5. c. 17. n. 2. 3. p. 565.*; neque adjici potest conditio institutioni puræ: *n. 5.*; neque institui valet aliquis directè: *n. 10.*; quamvis sit pia causa: *n. 11.*; neque hæredi gravato per fideicommissum universalem quit prohiberi, nè in restitutione hæreditatis deducat trebellianicam: *n. 12. 13.*; neque testator in præfatis codicillis potest declarare hæredem suum indignum: *n. 14. p. 566.*; si tamen declaret, quid juris? *n. 15. 16.*; neque libertas directò dari, ac adimi potest in codicillis, nisi testamento confirmentur: *n. 17.*; neque dari, aut adimi tutores, & curatores: *n. 18.*; neque fieri substitutiones directæ: *n. 19.*; neque in codicillis confirmari hæreditas, inutiliter data in testamento: *n. 20.*; neque fieri, aut adimi institutio in re certa: *à n. 21. ad 23.*; neque maioratus institutus in testamento admittitur per codicillum: *n. 24.*; neque in codicillis revocari queunt testamenta: *n. 25. 26.* Omnia tamen hæc, aliàquè